



WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI

WIR.IX.7160.1.11.2023

Bydgoszcz, dnia 7 lipca 2023 r.

**Panie/Panowie
Wójtowie, Burmistrzowie,
Prezydenci Miast
Województwo Kujawsko-Pomorskie**

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do spotkania online w dniu wczorajszym uprzejmie informuję, że zagadnienia związane z rozpoznawaniem występowania, a także łagodzeniem skutków suszy w rolnictwie od lat są jednymi z najważniejszych spraw będących przedmiotem prac zarówno resortu rolnictwa jak i instytucji naukowych związanych z rolnictwem. Dotyczy to zarówno metod monitoringu suszy jak i udzielania pomocy poszkodowanym w jej wyniku rolnikom. Na przestrzeni kilku ostatnich lat monitoring suszy w coraz większym stopniu bazuje na najnowocześniejszych dostępnych metodach opartych o system radarów meteorologicznych i teledetekcji satelitarnej z jednoczesnym odchodzeniem od rozbudowy systemu naziemnych stacji pogodowych. Metody te w połączeniu z szacowaniem strat przez samych rolników przy pomocy publicznie dostępnej aplikacji suszowej zapewniają największą możliwą dokładność i obiektywność pomiarów.

Zgodnie z planowanymi rozwiązaniami producent rolny będzie nadal miał obowiązek złożenia wniosku o oszacowanie szkód powstałych w wyniku suszy tak jak to ma miejsce od 2020 r. za pośrednictwem aplikacji „zgłoś szkodę rolniczą”. Jeżeli jednak chciałby, aby oszacowania szkód dokonała również komisja, wówczas powinien zgłosić to w terminie umożliwiającym ich oszacowanie. Będzie to rozwiązanie opcjonalne. Jeżeli komisja nie oszacuje szkód, a rolnik złoży wniosek w aplikacji otrzyma protokół. Natomiast samo oszacowanie szkód przez komisje nie pozwoli na wygenerowanie protokołów.

Z uwagi na potwierdzone przez System Monitoringu Suszy Rolniczej wystąpienie zagrożenia suszą na terenie całego województwa kujawsko-pomorskiego bardzo proszę o składanie wniosków o powoływanie komisji szacujących straty.

O przyjętych rozwiązaniach prawnych i wytycznych dotyczących pracy komisji poinformujemy niezwłocznie odrębną korespondencją.

Z poważaniem
WOJEWODA
KUJAWSKO-POMORSKI
Bogdan
Mikołaj Bogdanowicz